
26/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=673506&acao=A&tipo=t 1/6

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2017

 
Às 15:36 horas do dia 13 de julho de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2017, referente ao Processo
nº 0022017, o pregoeiro, Sr(a) EDER RIBEIRO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: CRT AZUL 21 X 29,5 Papel CARTOLINA AZUL. Com medidas 21 X 29,5 gramatura 240g/m².
Impressão na frente com a Logomarca do Coren/MS e bordas escrito CORENMS . AZUL. Cores: policromia, conforme o
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.516,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor
negociado a R$ 1.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2017
15:36:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 08.726.196/0001-08, Melhor lance: R$ 1.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.000,0000

 
Item: 2
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: CRT BEGE 21 X 29,5 Papel CARTOLINA BEGE. Com medidas 21 X 29,5, gramatura 240g/m².
Impressão na frente com a Logomarca do Coren/MS e bordas escrito CORENMS . BEGE. Cores: policromia, conforme o
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.616,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor
negociado a R$ 1.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2017
15:36:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 08.726.196/0001-08, Melhor lance: R$ 1.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.000,0000

 
Item: 3
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: CRT VERDE 21 X 29,5 Papel CARTOLINA VERDE. Com medidas 21 X 29,5, gramatura
240g/m². Impressão na frente com a Logomarca do Coren/MS e bordas escrito CORENMS . VERDE. Cores: policromia,
conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE



26/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=673506&acao=A&tipo=t 2/6

Valor estimado: R$ 2.516,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 , com valor
negociado a R$ 1.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2017
15:36:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 08.726.196/0001-08, Melhor lance: R$ 1.500,0000, Valor Negociado: R$ 1.500,0000

 
Item: 4
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: ENVELOPE GRANDE Papel sulfite branco. Medidas 36,5cm X 26 cm, gramatura 120g/m².
Impressão na frente com a Logomarca, carimbo de contrato ECT na parte superior e endereço do Coren/MS com o site:
www.corenms.gov.br na parte inferior. Policromia. Refile final. Colagem envelope / pasta, conforme o Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7.883,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 , com valor
negociado a R$ 2.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2017
15:36:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 08.726.196/0001-08, Melhor lance: R$ 2.000,0000, Valor Negociado: R$ 2.000,0000

 
Item: 5
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: ENVELOPE MÉDIO Papel sulfite. Medidas 19 cm X 26,5cm, gramatura 90g/m². Impressão na
frente com a Logomarca, carimbo de contrato ECT na parte superior e endereço do Coren/MS com o site:
www.corenms.gov.br na parte inferior. Policromia. Refile final. Colagem envelope / pasta, conforme o Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.290,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 , com valor
negociado a R$ 1.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2017
15:36:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 08.726.196/0001-08, Melhor lance: R$ 1.800,0000, Valor Negociado: R$ 1.800,0000

 
Item: 6
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: ENVELOPE PEQUENO Papel sulfite. Medidas 23,5cm X 11,5cm, gramatura 90g/m².
Impressão na frente com a Logomarca, carimbo de contrato ECT na parte superior e endereço do Coren/MS com o site:
www.corenms.gov.br na parte inferior. Policromia. Refile final. Colagem envelope / pasta, conforme o Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.516,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 , com valor
negociado a R$ 1.300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 13/07/2017 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME,



26/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=673506&acao=A&tipo=t 3/6

15:36:33 CNPJ/CPF: 08.726.196/0001-08, Melhor lance: R$ 1.300,0000, Valor Negociado: R$ 1.300,0000

 
Item: 7
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: PASTA COM BOLSO Papel Triplex (papel cartonado branco dos dois lados, sendo um lado
com brilho). Medindo 24 cm X 34 cm, gramatura 230g/m². Impressão na capa frente superior com a Logomarca do
Coren/MS e inferior site: www.corenms.gov.br. E na capa de trás com a Logomarca do Coren/MS e endereço. Capa da
frente na cor branca e capa de trás na cor azul. Policromia, (4 cores), conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.120,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 , com valor
negociado a R$ 1.980,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2017
15:36:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 08.726.196/0001-08, Melhor lance: R$ 2.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.980,0000

 
Item: 8
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: PROCESSO ADM. - PAT Papel CARTOLINA. Medidas 23,5cm X 31,5cm, gramatura 240g/m².
Face 1: abóbora com borda vermelha. Impressão na frente com a Logomarca do Coren/MS. COR: policromia. Face 2:
branco. Na frente nomenclatura do prontuário e campo para escrita do nome e número do profissional. Na borda mais
clara, um campo para incluir o número do prontuário, conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.566,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 , com valor
negociado a R$ 1.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2017
15:36:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 08.726.196/0001-08, Melhor lance: R$ 1.500,0000, Valor Negociado: R$ 1.500,0000

 
Item: 9
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: PROCESSO ADM. - PAD Papel CARTOLINA. Medindo 23,5cm X 31,5cm, gramatura 240g/m².
Face 1: azul claro com borda mais escuro. Impressão na frente com a Logomarca do Coren/MS. COR: policromia. Face 2:
branco. Na frente nomenclatura do prontuário e campo para escrita do nome e número do profissional. Na borda mais
clara, um campo para incluir o número do prontuário, conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.250,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: REZENDE & DINIZ NETO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.799,0000 , com valor negociado
a R$ 1.770,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2017
15:36:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REZENDE & DINIZ NETO LTDA - ME, CNPJ/CPF:
02.001.655/0001-00, Melhor lance: R$ 1.799,0000, Valor Negociado: R$ 1.770,0000

 
Item: 10
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: PROCESSO CRT Papel CARTOLINA. Medindo 23,5cm X 31,5cm, gramatura 240g/m². Face 1:
azul celeste com borda escuro. Impressão na frente com a Logomarca do Coren/MS. COR: policromia. Face 2: branco. Na
frente nomenclatura do prontuário e campo para escrita do nome da instituição e número do prontuário. Na borda mais
clara, um campo para incluir o número do prontuário, conforme o Termo de Referência.



26/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=673506&acao=A&tipo=t 4/6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.690,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: REZENDE & DINIZ NETO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.998,0000 , com valor negociado
a R$ 1.980,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2017
15:36:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REZENDE & DINIZ NETO LTDA - ME, CNPJ/CPF:
02.001.655/0001-00, Melhor lance: R$ 1.998,0000, Valor Negociado: R$ 1.980,0000

 
Item: 11
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: CERTIFICADO Papel vergê branco com medidas 21 X 29,5, gramatura 180g/m². Impressão
na frente com a Logomarca do Coren/MS e Cofen, bordas escrito Coren/MS , conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.070,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 , com valor
negociado a R$ 1.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2017
15:36:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 08.726.196/0001-08, Melhor lance: R$ 1.500,0000, Valor Negociado: R$ 1.500,0000

 
Item: 12
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: PRONTUÁRIO QI Papel CARTOLINA. Medindo 23,5cm X 31,5cm, gramatura 240g/m². Face
1: verde escuro com borda verde claro. Impressão na frente com a Logomarca do Coren/MS. COR: policromia. Face 2:
branco. Na frente nomenclatura do prontuário e campo para escrita do nome e número do profissional. Na borda mais
clara, um campo para incluir o número do prontuário, conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.583,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 , com valor
negociado a R$ 1.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2017
15:36:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 08.726.196/0001-08, Melhor lance: R$ 1.500,0000, Valor Negociado: R$ 1.500,0000

 
Item: 13
Descrição: Gráfico - Confecção Documentos Oficiais
Descrição Complementar: PRONTUÁRIO QII Papel CARTOLINA. Medindo 23,5cm X 31,5cm, gramatura 240g/m². Face
1: azul escuro com borda clara. Impressão na frente com a Logomarca do Coren/MS. COR: policromia. Face 2: branco.
Na frente nomenclatura do prontuário e campo para escrita do nome e número do profissional. Na borda mais clara, um
campo para incluir o número do prontuário, conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.583,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 , com valor
negociado a R$ 1.500,0000 .

 
Eventos do Item



26/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=673506&acao=A&tipo=t 5/6

Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2017
15:36:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 08.726.196/0001-08, Melhor lance: R$ 1.500,0000, Valor Negociado: R$ 1.500,0000

 
Item: 14
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: ENCADERNAÇÃO - Serviço de encadernação (folha A4 ou ofício) em espiral plástico de
apostila contendo até 50 folhas, conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 375,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: REZENDE & DINIZ NETO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 299,0000 , com valor negociado a
R$ 299,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2017
15:36:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REZENDE & DINIZ NETO LTDA - ME, CNPJ/CPF:
02.001.655/0001-00, Melhor lance: R$ 299,0000, Valor Negociado: R$ 299,0000

 
Item: 15
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: ENCADERNAÇÃO Serviço de encadernação (folha A4 ou ofício) em espiral plástico de apostila
contendo 51 até 100 folhas, conforme o Termo de Reverência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 375,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: REZENDE & DINIZ NETO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 299,0000 , com valor negociado a
R$ 299,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2017
15:36:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REZENDE & DINIZ NETO LTDA - ME, CNPJ/CPF:
02.001.655/0001-00, Melhor lance: R$ 299,0000, Valor Negociado: R$ 299,0000

 
Item: 16
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: ENCADERNAÇÃO Serviço de encadernação (folha A4 ou ofício) em espiral plástico de apostila
contendo 101 até 300 folhas,conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 575,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 330,0000 , com valor negociado
a R$ 330,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2017
15:36:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 08.726.196/0001-08, Melhor lance: R$ 330,0000, Valor Negociado: R$ 330,0000

 
Item: 17
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: ENCADERNAÇÃO Serviço de encadernação (folha A4 ou ofício) capa dura de cor preta,
lombada quadrada, escrita dourada na lombada e na from cartolina da capa. Contendo 100 até 300 folhas, conforme o
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE



26/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=673506&acao=A&tipo=t 6/6

Valor estimado: R$ 600,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 499,9900 , com valor
negociado a R$ 499,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2017
15:36:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 01.088.055/0001-68, Melhor lance: R$ 499,9900, Valor Negociado: R$ 499,9000

 
Item: 18
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: ENCADERNAÇÃO Serviço de encadernação (folha A4 ou ofício) capa dura de cor preta,
lombada quadrada, escrita dourada na lombada e from cartolina da capa. Contendo 301 até 500 folhas, conforme o
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 675,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 647,9900 , com valor
negociado a R$ 647,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/07/2017
15:36:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 01.088.055/0001-68, Melhor lance: R$ 647,9900, Valor Negociado: R$ 647,9000

Fim do documento


